

# DET SKAL VÆ BLIVE GAMM

TØNDER

## Tysk sprogdiplom åbner nye døre

AF: NIKLAS MAJGAARD, NIKMA@JFMEDIER.DK

Publiceret 13. maj 2019 kl. 18:00



1/4

21 elever fra Tønder Gymnasium fik mandag papir på, at de har gennemført den højest mulige sprogdiplomsgrad for gymnasieelever. Diplomet giver først og fremmest eleverne direkte berettigelse til at kunne søge ind på tyske universiteter. Diplomerne blev overrakt af Lasse Rodewald (til venstre), som er kulturattaché på den tyske ambassade i København. Foto: Niklas Majgaard

+ Dette er en PLUS-artikel kun for abonnenter



**Tønder Gymnasium er en blandt kun nogle ganske få danske uddannelsesinstitutioner, som tilbyder eleverne at tage et diplom, som giver adgang til tyske universiteter uden en forudgående sprogttest. Mandag fik 21 elever deres længe ventede diplomer.**

TØNDER: - Det er godt til CV'et, og derfor søger en del elever i retning af det her tilbud.

Sådan lyder det fra Tønder Gymnasiums Michael Longerich, når snakken falder på det tyske sprogdiplom Deutsches Sprachdiplom II, som en gruppe elever mandag formiddag fik. Med diplommet har 21 lokale gymnasieelever nu papir på, at deres færdigheder i tysk er så gode, at de rent sprogligt er berettigede til optagelse på de tyske universiteter uden en forudgående sprogttest.

Det kræver en solid indsats, for tilvalget af diplommet giver en del ekstra tysktimer, som skal passes ind i et allerede tætpakket skema på gymnasiet. Alligevel satser gymnasiet på det tyske diplom, som også er et modsvar til, at interessen for tysk som sprog på de danske gymnasier faktisk er dalende.

---

 Vejen

---

 tilskadekommen efter  
færdighedsprøve ved

---

 Billund

DANMARK

Den vigende interesse mener Tønder Gymnasiums Michael Longerich, at man bør gøre noget ved:

- Tysk efterspørges fortsat rigtig meget af mange virksomheder i både ind- og udland, og derfor mener vi også det er vigtigt at kunne give det her tilbud. Vi håber, at det her fortsat vil gøre tysk mere attraktivt, for ambitionen er at vise eleverne, at de kan begå sig på tysk lettere end ved mange andre fremmedsprog, og der er den ekstra mundtlige eksamen i Deutsches Sprachdiplom lidt en øjenåbner for mange.

ADVERTISING

Jeg valgte at tage det for at udfordre mig selv rent sprogligt. Det er en god og åben mulighed at kunne tage det med til Tyskland senere, så på den måde er det et oplagt tilbud.

*Judith van der Meer, diplommodtager og gymnasieelev,  
Tønder Gymnasium*



Michael Longerich fra Tønder Gymnasium slår fast, at diplommet på længere sigt er en god fordel for eleverne. Ikke kun, hvis de vil studere på et tysk universitet, men det vil også være en fordel i tysksprogede jobs. Foto: Niklas Majgaard Foto: Niklas Majgaard

### Flere muligheder

For gymnasieeleverne selv handler diplommet først og fremmest om at sikre sig flere muligheder for fremtiden.

En af mandagens diplommodtagere er 2.g-eleven Oliver Hein fra Bredsted, som tog diplommet - men ikke helt har besluttet, hvad det skal bruges til:

- For mig handler det mest om at åbne flere muligheder. Jeg er selv tysk, så det var ikke svært for mig at få, men det er godt at have til

CV'et. Jeg regner med at læse videre i Danmark efter gymnasiet, men helt hvad jeg skal - det er jeg ikke sikker på endnu. Jeg overvejer Matematik og Økonomi. Så for nu er diplommet bare en god ting at have til senere.

En anden diplommodtager er Judith van der Meer. Hun valgte sprogdiplomet til som en sproglig udfordring:

- Jeg valgte at tage det for at udfordre mig selv rent sprogligt. Det er en god og åben mulighed at kunne tage det med til Tyskland senere, så på den måde er det et oplagt tilbud, forklarer hun og fortsætter:

- Det har været fedt at prøve. Det er ligesom et niveau højere end at have tysk på A-niveau, så det har udfordret mig godt. Jeg har altid gået op i sprog, men det kommer nok af, at jeg stammer fra Friesland i Holland og derfor også taler hollandsk og frisisk foruden dansk, tysk og engelsk, forklarer Judith van der Meer.



Judith van der Meer kalder diplomundervisningen for en fed udfordring. Hun har heller ikke helt endeligt besluttet, hvad der skal ske efter gymnasiet og et sabbatår. Foto: Niklas Majgaard Foto: Niklas Majgaard



Kathrin Drygala de Oliviera kommer fra Deutsch als Fremdsprache i Stockholm, og tog turen fra den svenske hovedstad for at fortælle om de videre muligheder i diplommet. Det giver nemlig også adgang til et kommende stort møde for alle diplommodtagere fra en række europæiske lande til september. Kathrin er ansvarlig for sprogdiplomprøverne i både Danmark og Sverige. Foto: Niklas Majgaard Foto: Niklas Majgaard

Få dagens vigtigste nyheder fra jv.dk direkte i din indbakke. Det er gratis, og du kan afmelde dig til hver en tid.



*betingelser*

